Постановление БГА от 25.11.2015 № 3894-п

О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», утвержденный
постановлением Брянской городской
администрации от 20.12.2013 № 3258-п
(в редакции постановления Брянской
городской администрации от 22.06.2015
№ 1772-п)

         В целях приведения административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в

соответствие с действующим законодательством, с учетом письма

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08.2013

№ 08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования дошкольных

образовательных учреждений»

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

2

         1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие

основную  образовательную  программу  дошкольного  образования  (детские

сады)», утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 20.12.2013 № 3258-п (в редакции постановления Брянской городской

администрации от 22.06.2015 № 1772-п) (далее – административный

регламент):

         1.1. П.2.6. административного регламента дополнить абзацами

следующего содержания:

         «Список детей, нуждающихся в предоставлении места в дошкольном

образовательном учреждении с 01 сентября текущего календарного года,

формируется по состоянию на 01 июня текущего календарного года. После

01 июня текущего года в список детей, нуждающихся в предоставлении

места в дошкольном учреждении с 01 сентября текущего календарного года,

дополнительно включаются только дети, имеющие право первоочередного

(внеочередного) приема в дошкольные образовательные учреждения.

Дети, родители (законные представители) которых заполнили заявление

о постановке на учет после 01 июня текущего года, включаются в список

детей, которым место в дошкольном образовательном учреждении

необходимо предоставить с 01 сентября следующего календарного года.

         Родители (законные представители) ребенка имеют право в срок до

01 июня года, в котором планируется зачисление ребенка в дошкольное

образовательное учреждение, внести следующие изменения в заявление с

сохранением даты постановки ребенка на учет:

         - изменить ранее выбранный год поступления ребенка в дошкольное

образовательное учреждение;

         - изменить выбранное ранее учреждение;

3

         - при желании сменить учреждение, которое уже посещает ребенок, на

другое, расположенное на территории города Брянска;

         - изменить сведения о льготе;

         - изменить сведения о ребенке (смена фамилии, имени, отчества,

адреса).

         Родители (законные представители) могут внести изменения в

заявление через личный кабинет на Портале муниципальных услуг в области

образования (https://uslugi.vsopen.ru) или при личном обращении в

Учреждение или в управление образования Брянской городской

администрации».

         1.2. В п.2.6.1. административного регламента абзац: «2. Дети

сотрудника полиции; дети сотрудника полиции, погибшего (умершего)

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей; дети сотрудника полиции, умершего

вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в

полиции; дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции; дети гражданина Российской

Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в

полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; дети,

находящиеся (находившиеся) на иждивении указанных сотрудников

полиции» дополнить словами «, дети сотрудников органов внутренних дел,

не являющихся сотрудниками полиции (Федеральный Закон от 07.02.2011

№ 3-ФЗ «О полиции»).».

4

         1.3. В части 9 п. 2.6.1. административного регламента абзац: «- справка

с места работы сотрудника полиции» дополнить словами «, сотрудника

органов внутренних дел, не являющегося сотрудником полиции;».

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

         3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

И.о. Главы администрации                                                       А.Н. Макаров